РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении на территории сельского поселения мест по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

                     Принято

Собранием депутатов Пролетарского
сельского поселения пятого созыва                                            01.03.2024 года

               В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, в целях реализации Областного закона от 16.12.2009 года № 346-ЗС « О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения пятого  созыва

РЕШИЛО:

1. Утвердить:
1.1. перечень мест, на территории муниципального образования «Пролетарское  сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение № 1);

1.2. перечень мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время (приложение № 2);

        2. Решение   от  18.03.2020 г. № 142  «Об определении на территории
 Пролетарского сельского поселения мест, по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому и нравственному развитию, в том числе по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»    признать  утратившим   силу.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Собрания  депутатов Пролетарского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, социальной политики и охране общественного порядка.
Председатель Собрания депутатов -

глава Пролетарского сельского поселения                     С.В.Пашко

х. Пролетарский
01  марта 2024 года

№ 76
   Приложение № 1

                                                      к решению Собрания депутатов

 Пролетарского
                                             сельского поселения пятого созыва

                                                                     от  01.03.2024   № 76
  Перечень мест, на территории муниципального образования

Пролетарское  сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

	№ п/п
	 Перечень мест
	Адрес места нахождения

	1
	Винные магазины, отделы магазинов по реализации пива, напитков, изготавливаемых на его основе, винно-водочных и табачных изделий

	х. Пролетарский  ул. Школьная,20

пер. Кооперативный,5 а
х. Черкесский – ул.Транспортная,36

	2
	Котельные

	на территории ПСОШ

х. Пролетарский ул. Школьная,15

на территории ЧСОШ

х. Черкесский пер. Школьный,8

	3
	Скважины водозабора, водонапорные башни
	х. Пролетарский  - за пределами хутора по направлению на северо-запад 500 м.;

х. Львов по ул. Садовой 62
х. Черкесский – пер. Центральный, пер. Октябрьский, ул. Закавказская

	4
	Мачты сотовой связи
	х. Пролетарский  ул. Школьная, 19 а;

х. Черкесский пер. Февральский,2

	7
	Электрические подстанции
	х. Пролетарский – ул. Транспортная, пер. Кооперативный, пер. Почтовый,
ул. Колхозная

х. Львов ул. Садовая,
х. Черкесский, ул. Транспортная,

пер. Октябрьский, пер. Февральский

	8

	Заброшенные здания, нежилые и ветхие дома
	х. Пролетарский:

Тир-    ул. Школьная, 15 а,

Лесосклад  СПК  имени  Ленина – пер. Почтовый  4 в.

Вет. участок   Салькой  межрайонной СББЖ 4 – ул. Победы  4,

Склад  СПК  имени  Ленина – ул. Победы  8.

1. х. Черкесский

Детсад -  пер. Школьный - 3,

Магазин  Двойнянского п/о  ул. Транспортная 23,

2. х. Львов

Магазин  Двойнянского п/о  ул. Садовая 33,

	9
	Кладбища
	х. Пролетарский – за пределами хутора
х. Львов –за  пределами хутора;

х. Черкесский - за  пределами хутора

	10
	Животноводческие фермы (за исключением несовершеннолетних, работающих на этих объектах)
	За пределами хутора  х. Пролетарский

	11
	Места неорганизованного отдыха на открытых водоемах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих
	х. Пролетарский – пруд за пределами хутора;

х. Львов - пруд за пределами хутора.

Приложение № 2
                                                      к  решению Собрания депутатов

 Пролетарского
                                             сельского поселения пятого созыва

                                                                     от  01.03.2024   № 76

Перечень мест на территории муниципального образования

«Пролетарское  сельское поселение», в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время.

	№ п/п
	 Перечень мест
	Адрес места нахождения

	1
	Места массового скопления граждан, в том числе площади, магазины, объекты торговли и бытового обслуживания
	Площади:

1.Территория, прилегающая  к Пролетарскому сельскому дому культуры

2. Территория, прилегающая  к Черкесскому сельскому клубу

Магазины:

х. Пролетарский  ул. Школьная,20

пер. Кооперативный,5 а
х. Черкесский – ул.Транспортная,36

	2
	Учреждения культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения, а также территории указанных учреждений
	Пролетарский  СДК- х. Пролетарский ул. Школьная,17
Черкесский СК- х. Черкесский ул. Транспортная,34
ФАП х. Пролетарский –ул. Школьная,19 а
ФАП х. Черкесский –пер. Центральный,12

	3
	Производственные здания, территории производственных предприятий
	х. Пролетарский
пер. Почтовый 4,4 а,4 б,34,

пер. Коммунаров 21, 23;
х. Львов  - за пределами хутора
х. Черкесский- пер. Октябрьский,
ул. Молодежная   1,  ул. Транспортная 83,

ул. Транспортная 73, 38,40,42,44,46.

ул. Северная 18,16.

	4
	Водные объекты

	Пруд  «Верхний»   примерно 0,5км от х. Пролетарский на запад, балка Хорёвая , протяжённость 1 км;
Пруд «Нижний» примерно 0,5 км. от
х. Пролетарский на юг, балка Хорёвая, протяжённость 1,1 км;

Пруд «Дальний» примерно 6 км. от х. Пролетарский на юг, балка Хорёвая, протяженность 2 км;

Пруд «м. Ленинский» примерно 4,5 км. от х. Пролетарский на запад , балка Чернозубова протяжённость 0,75 км.;

Пруд  «Верхний» примерно  0.5 км. от х. Николаевский на юг, Михайлова балка, протяжённость 1,0 км.;

Пруд «Нижний» примерно  3,0 км. от х. Николаевский на юго-восток, протяжённость 1,25 км.;

Пруд  « Хуторской»  примерно 0,5км от х. Черкесский на север;

Пруд  «МТФ» примерно 2 км. от х. Черкесский на северо-запад;

Пруд  «Верхний» примерно 0,5 км. от х. Львов на запад, балка Хорёвая , протяжённость 0,85 км.;

Пруд «Закавказский»  примерно 5.7 км. от х. Черкесский на северо – восток  протяженность 1, 1 км.;

Пруд  «Шарова»  примерно 3,5 км. от х. Львов на запад , балка Чернозубова протяжённость 0,75 км.;

Пруд  «Солёный»  примерно  5,5 км. от х. Николаевский на юг, балка Солонка, протяжённость 0,75 км..